
椿森公民館だより 
 ＜ ４月号 ＞ 

令和 7年 ４月１２日 

椿 森 公 民 館 

中央区椿森 6-1-11 

043-254-0085 

≪前館長からのお礼≫ 

 ２年間勤務させていただきましたが、３月末をもっ

て退職いたしました。来館される皆様の笑顔や温かい

お声かけのおかげで楽しく勤務させていただきまし

た。紙面上ですが、深く感謝申しあげます。 

利用者の皆様は、良い方ばかり、サークル活動もと

ても熱心でいつも感心しておりました。また、地域団

体の役員の方々の見えないところのご苦労も垣間見

ることができ、勉強になりました。昨年１１月の５０

周年記念文化祭はとても良い想い出です。 

私は館を離れますが、椿森公民館が皆様に愛され、

益々発展するよう、お祈り申し上げます。 

ありがとうございました。 

             前館長 加藤 伸彦 

≪新館長の挨拶≫ 

新館長 小林 秀典（1年目） 

☆通常勤務：5日／週 勤務 

初めまして。今年度人事異動により椿森公民館に着

任いたしました小林と申します。前任は更科公民館に

5年勤務しておりました。自然豊かな更科の地より都

会の椿森になり、緊張しております。何かとご迷惑を

おかけいたしますが、新天地で今以上に頑張ってまい

りたいと存じますので、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

＝ 職員紹介 ＝ 
主事 伊藤 知美（7年目） 

 ☆通常勤務日：5日／週 勤務 

 昨年度50周年を地域の皆様と祝い充実した一年

でした。新たな気持ちでまいりたいと思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

非常勤職員 金子 実佐子（１9年目） 

☆通常勤務日：４日／週 勤務 

椿森公民館でのお仕事も１９年目を迎えました。

来館される皆様の笑顔を見るのが楽しみです。小林

新館長、伊藤主事と一緒に、居心地の良い場所が提

供できる公民館を目指します。今年度もよろしくお

願いします。 

≪ お 願 い ≫ 

 本館には駐車場がなく、数台停められる程度の

スペースしかありません。車の切り返しも困難な

状況です。そこで、ご来館、利用者の皆様には安

全安心のため、下記のご協力をお願いいたします。 

（１） 自家用車での来館を控え、できるだけ、自

転車、公共の乗り物を利用、徒歩でのご来

館をお願いします。 

（２） 自家用車で来館される場合は、車の切返

しが難しくなりますので、バックで敷地

内に入れていただく場合がございます。 

（３） 自転車でご来館の場合は駐輪場として、

公民館の看板すぐ左手の事務室わきにお

願いします。事務室わきがいっぱいの場

合は、空調フェンス隣に停めてください。 

（４） バイクや自転車を停める場合は、車の出

入りに危険（妨げ）のないように駐輪場へ

の停車をお願いします。 

① 事務室わきの駐輪場 

 

 

 

 

 

 

② 空調フェンス隣のスペース 

 

 

 

 

 

≪ お 知 ら せ ≫ 

主催事業のご案内について 

今年度も日時や募集方法は、公民館内のチラシ

や、市政だより・公民館情報誌等でお知らせしま

す。ご応募お待ちしています。 


